
Página: 1 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 8.740, DE 21 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

Termo de Adjudicação e Homologação do 

Pregão Eletrônico nº 42/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico 

nº 42/2024, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS E BANHEIROS QUÍMICOS PARA 

EVENTOS, COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

A. H. 

PEREIRA 

LTDA 

1 1 

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS 

MODELO STANDARD. FABRICADOS EM 

POLIETILE NO DE ALTA DENSIDADE, 

RESISTENTE E TOTALMENTE 

LAVÁVEL. COMPOSTOS DE CAIXA DE 

DEJETOS COM ASSENTO, TETO 

TRANSLÚCIDO, INCLINADO, COM 

CAVALETES PARA IMPEDIR A 

ENTRADA DA CHUVA, SUPORTE DE 

PAPEL HIGIÊNICO, PONTO DE LUZ NO 

TETO, TRAVA INTERNA, PORTA COM 

180º DE ABERTURA, COM MOLA 

INTERNA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE A 

MANTENHA FECHADA; PONTO DE 

VENTILAÇÃO; PISO ANTIDERRAPANTE, 

ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 

METROS CÚBICOS, IDENTIFICAÇÃO 

(MASCULINO/ FEMININO/ LIVRE/ 

OCUPADO), PORTA DE ENTRADA 

DEVERÁ TER LARGURA MÍNIMA DE 50 

CM E ABERTURA DE 180 GRAUS. 

DURANTE TODO O EVENTO: NO 

MÍNIMO UMA SUCÇÃO DIÁRIA DOS 

SANITÁRIOS; REPOSIÇÃO DE PEÇAS 

EVENTUALMENTE DANIFICADAS; 

PESSOAL E PRODUTOS QUÍMICOS PARA 

EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO E DA 

LIMPEZA NO MÍNIMO 3 VEZES AO DIA, 

COM REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO.  

A. H. PEREIRA 200,00 244,98 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 2 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

INCLUSO TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E 

REMOÇÃO DAS CABINES. A DIÁRIA 

COMPREENDE 24 (VINTE E QUATRO) 

HORAS DE LOCAÇÃO DA CABINE À 

DISPOSIÇÃO PARA USO NO EVENTO. 

A. H. 

PEREIRA 

LTDA 

1 2 

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS 

PNE, ADAPTADO PARA PESSOAS COM 

NECESSIDADES ESPECIAIS. 

FABRICADOS EM POLIETILENO DE 

ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E 

TOTALMENTE LAVÁVEL, CONTER 

BARRAS LATERAIS E APOIO E PISO 

REBAIXADO OU RAMPA DE ACESSO; 

POSSUIR PISO COM ÁREA TOTAL 

(LARGURA MULTIPLICADA PELO 

COMPRIMENTO), INCLUÍDA A ÁREA 

OCUPADA PELO TANQUE DE 

CONTENÇÃO, DE NO MÍNIMO 2,25 M2; A 

PORTA DE ENTRADA DEVERA TER 

LARGURA MÍNIMA DE 80 CM E 

ABERTURA DE 180 GRAUS. 

IDENTIFICAÇÃO MASCULINO E 

FEMININO. DURANTE TODO O EVENTO: 

NO MÍNIMO UMA SUCÇÃO DIÁRIA DOS 

SANITÁRIOS; REPOSIÇÃO DE PEÇAS 

EVENTUALMENTE DANIFICADAS; 

PESSOAL E PRODUTOS QUÍMICOS PARA 

EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO E DA 

LIMPEZA NO MÍNIMO 3 VEZES AO DIA, 

COM REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO.  

INCLUSO TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E 

REMOÇÃO DAS CABINES. A DIÁRIA 

COMPREENDE 24 (VINTE E QUATRO) 

HORAS DE LOCAÇÃO DA CABINE À 

DISPOSIÇÃO PARA USO NO EVENTO. 

A. H. PEREIRA 100,00 448,98 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 1 

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE 

TRELIÇA METÁLICA (BOX TRUSS) TIPO 

Q30, EM METRO LINEAR. LOCAÇÃO 

PELO PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 

HORAS À DISPOSIÇÃO DE USO NO 

LOCAL DO EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

300,00 49,95 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 2 

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE GRADE 

DISCIPLINADORA METÁLICA 

CROMADA, TUBULAR. COM ENCAIXE E 

PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COM ALTURA 

DE 1,20M. LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE 

UMA DIÁRIA DE 24 HORAS À 

DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

700,00 14,95 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 3 

LOCAÇÃO DE APARELHO DE AR 

CONDICIONADO, DE 12.000 BTUS, 

MODELO SPLIT.  INCLUSA 

INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DURANTE O EVENTO, 

CASO NECESSÁRIO. O APARELHO DEVE 

ESTAR HIGIENIZADO E EM BOA 

CONDIÇÃO DE USO E EM 

FUNCIONAMENTO. LOCAÇÃO PELO 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

30,00 217,90 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 3 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 HORAS 

À DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 4 

LOCAÇÃO DE APARELHO DE AR 

CONDICIONADO, DE 18.000 BTUS, 

MODELO SPLIT. INCLUSA 

INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DURANTE O EVENTO, 

CASO NECESSÁRIO. O APARELHO DEVE 

ESTAR HIGIENIZADO E EM BOA 

CONDIÇÃO DE USO E EM 

FUNCIONAMENTO. LOCAÇÃO PELO 

PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 HORAS 

À DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

30,00 467,00 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 5 

LOCAÇÃO DE CARPETE/CARPÊ, COM 

MONTAGEM E DESMONTAGEM, NAS 

CORES CINZA, PRETO, VERDE, AZUL, 

AMARELO, VERMELHO E LARANJA, 

COM 3MM DE ESPESSURA, FIXADOS AO 

PISO/SOLO EM TODA SUA EXTENSÃO. 

LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE UMA 

DIÁRIA DE 24 HORAS À DISPOSIÇÃO DE 

USO NO LOCAL DO EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

1.000,00 19,95 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 6 

LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR 

VAPORATIVO, COM INSTALAÇÃO 

(FORNECIMENTO DE CABOS E 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O 

FUNCIONAMENTO ADEQUADO), 

DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 

DURANTE EVENTO, CASO 

NECESSÁRIO. CAPACIDADE DE FLUXO 

DE AR DE NO MÍNIMO 600M3/H, COM 

RESERVATÓRIO DE, NO MÍNIMO, 75 

LITROS DE ÁGUA E COM GRADE DE 

PROTEÇÃO FRONTAL PARA 

DIRECIONAR O AR. DE BAIXO RUÍDO. 

COM NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES. 

DEVE ESTAR HIGIENIZADO EM BOA 

CONDIÇÃO DE USO PARA 

FUNCIONAMENTO DE, NO MÁXIMO, 

10H POR DIA. LOCAÇÃO PELO PERÍODO 

DE UMA DIÁRIA DE 24 HORAS À 

DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

45,00 474,60 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 7 

LOCAÇÃO DE ESTANDE 

BÁSICO/PADRÃO, DESCOBERTO, COM 

DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3,00M DE 

FRENTE x 3,00 METROS DE 

PROFUNDIDADE X 2,20M DE ALTURA, 

EM OCTANORMETES DUPLA FACE NA 

COR BRANCA, INCLUINDO A 

MONTAGEM E DESMONTAGEM, 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM 3 

SPOTS DE ILUMINAÇÃO E UMA 

TOMADA. LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE 

UMA DIÁRIA DE 24 HORAS À 

DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

180,00 830,00 

PAULO 2 8 LOCAÇÃO DE ESTANDE PAULO 250,00 199,95 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 4 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

ESPECIAL/MISTO COM MONTAGEM, 

MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, 

MONTADOS SOB PAVILHÕES E 

TENDAS, COMPOSTO POR DIVISÓRIAS 

EM PAINÉIS DE TS (FÓRMICA DUPLA 

FACE), PAINÉIS MISTOS DE TS/VIDRO E 

PAINÉIS DE VIDRO, SISTEMA DE 

PORTAS EM TS/VIDRO COM CHAVE, 

COM ESTRUTURA EM OCTANORM OU 

SIMILAR (PERFIS DE ALUMÍNIO 

ANODIZADO), COM BASE DE 0,10 M DE 

ALTURA, COM ALTURA MÍNIMA DE 

2,5M E MÁXIMA DE 3M; TESTEIRA 

PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 0,50 M DE 

ALTURA, EM PAINEL DE TS, EM TODA 

A EXTENSÃO FRONTAL E LATERAL 

DOS ESTANDES; TESTEIRAS COM 

MARQUISE, TETO PERGOLADO COM 

TRAVESSAS DE ALUMÍNIO E PLACAS 

DE EUCAPLAC NA COR BRANCA, 

INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: 

ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE CALHA 

COM NO MÍNIMO 4 SPOTS DE 

LÂMPADAS E DUAS TOMADAS A CADA 

9,00M², PONTOS HIDRÁULICOS, COM 

DIVISÕES (SALA COMERCIAL, SALA 

VIP, SALA DE REUNIÃO, ÁREA DE 

ATENDIMENTO E CIRCULAÇÃO, COPA, 

DEPÓSITO, PRATELEIRAS), 

EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA/INCÊNDIO, COMPATÍVEL 

COM O AMBIENTE. OS ESTANDES 

PODERÃO SER MONTADOS EM ILHAS 

OU INDIVIDUAIS, EM LOCAIS 

VARIADOS CONFORME CROQUI DO 

EVENTO. INCLUSO O REVESTIMENTO 

EM TABLADO E CARPETE EM TODA A 

ÁREA DO ESTANDE. 

LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE UMA 

DIÁRIA DE 24 HORAS À DISPOSIÇÃO DE 

USO NO LOCAL DO EVENTO. 

ROBERTO 

EVENTOS 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 9 

LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL 

EM LONA 10X3,50 M, COM MONTAGEM 

E DESMONTAGEM. LONA NA COR 

BRANCA, DE PROTEÇÃO 

IMPERMEÁVEL, ANTICHAMAS, EM PVC 

COM BLACKOUT SOLAR, COM 

PROTEÇÃO UV, ANTIMOFO E ANTI-

FUNGOS. LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE 

UMA DIÁRIA DE 24 HORAS À 

DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

100,00 114,95 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 10 

LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL 

EM LONA 5X2.5M, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM. LONA NA COR 

BRANCA, DE PROTEÇÃO 

IMPERMEÁVEL, ANTICHAMAS, EM PVC 

COM BLACKOUT SOLAR, COM 

PROTEÇÃO UV, ANTIMOFO E ANTI-

FUNGOS. LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

100,00 51,95 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 5 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

UMA DIÁRIA DE 24 HORAS À 

DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 11 

LOCAÇÃO DE FRIGOBAR COM 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 LITROS, 

110/220 VOLTS. LOCAÇÃO PELO 

PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 HORAS 

À DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

30,00 174,90 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 12 

LOCAÇÃO DE TABLADO DECK EM 

MADEIRA (PODENDO SER DECK-

PALLET OU MADEIRA PLÁSTICA) EM 

BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 

LIMPO E NIVELADO. INCLUSO SERVIÇO 

DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. 

LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE UMA 

DIÁRIA DE 24 HORAS À DISPOSIÇÃO DE 

USO NO LOCAL DO EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

800,00 24,95 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 13 

LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, 

COBERTURA TIPO CHAPÉU DE BRUXA. 

DIMENSÕES MÍNIMAS: 4,00M DE 

FRENTE X 4,00M DE PROFUNDIDADE 

COM ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS E 

MÁXIMA DE 3 METROS DE SEUS PÉS DE 

SUSTENTAÇÃO. COBERTURA: EM LONA 

NA COR BRANCA, DE PROTEÇÃO 

IMPERMEÁVEL, ANTICHAMAS, EM PVC 

COM BLACKOUT SOLAR, COM 

PROTEÇÃO UV, ANTIMOFO E ANTI-

FUNGOS. ESTRUTURA: FABRICADAS 

EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13 

A 20"), SOLDADA POR SISTEMA MIG 

COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA 

RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA 

DE ENCAIXE E COM PARAFUSOS E 

CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. 

FIXAÇÃO NO SOLO ATRAVÉS DE 

ESTACAS DE FERRO OU CABOS DE AÇO 

ENTERRADAS NO SOLO. INCLUSO OS 

SERVIÇOS DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM. ESTRUTURA 

PROJETADA DE ACORDO COM AS 

NORMAS ABNT. LOCAÇÃO PELO 

PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 HORAS 

À DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

100,00 599,95 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 14 

LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, DO TIPO 

PIRÂMIDE. DIMENSÕES: 10M DE 

FRENTE, 10M DE PROFUNDIDADE E 

3,5M DE ALTURA DE SEUS PÉS DE 

SUSTENTAÇÃO. COBERTURA: EM LONA 

NA COR BRANCA, DE PROTEÇÃO 

IMPERMEÁVEL, ANTICHAMAS, EM PVC 

COM BLACKOUT SOLAR, COM 

PROTEÇÃO UV, ANTIMOFO E ANTI-

FUNGOS. ESTRUTURA: FABRICADAS 

EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13 

A 20'), SOLDADA POR SISTEMA MIG 

COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

100,00 1.449,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 6 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA 

DE ENCAIXE E COM PARAFUSOS E 

CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. 

FIXAÇÃO NO SOLO ATRAVÉS DE 

ESTACAS DE FERRO OU CABOS DE AÇO 

ENTERRADAS NO SOLO. INCLUSO OS 

SERVIÇOS DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM. ESTRUTURA 

PROJETADA DE ACORDO COM AS 

NORMAS ABNT. LOCAÇÃO PELO 

PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 HORAS 

À DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

2 15 

LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, DO TIPO 

PIRÂMIDE. DIMENSÕES: 5M DE FRENTE, 

5M DE PROFUNDIDADE E 2,5M DE 

ALTURA DE SEUS PÉS DE 

SUSTENTAÇÃO. COBERTURA: EM LONA 

NA COR BRANCA, DE PROTEÇÃO 

IMPERMEÁVEL, ANTICHAMAS, EM PVC 

COM BLACKOUT SOLAR, COM 

PROTEÇÃO UV, ANTIMOFO E ANTI-

FUNGOS. ESTRUTURA: FABRICADAS 

EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13 

A 20"), SOLDADA POR SISTEMA MIG 

COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA 

RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA 

DE ENCAIXE E COM PARAFUSOS E 

CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. 

FIXAÇÃO NO SOLO ATRAVÉS DE 

ESTACAS DE FERRO OU CABOS DE AÇO 

ENTERRADAS NO SOLO. INCLUSO OS 

SERVIÇOS DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM. ESTRUTURA 

PROJETADA DE ACORDO COM AS 

NORMAS ABNT. LOCAÇÃO PELO 

PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 HORAS 

À DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

100,00 724,00 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

3 1 

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 

OUTDOOR POR MÓDULOS DE 

ALTÍSSIMA RESOLUÇÃO EM ALTA 

DEFINIÇÃO P4 OU SUPERIOR PARA 

INSTALAÇÃO EM ESPAÇOS 

INTERNOS/EXTERNOS, COM 

ESTRUTURA BOX STRUSS TIPO Q30 

PARA MONTAGEM EM ALTURA 

MÁXIMA DE 8M. INCLUSO MONTAGEM, 

DESMONTAGEM, APOIO TÉCNICO, 

CONTROLADORA DE PROCESSAMENTO 

DE VÍDEO E MANUTENÇÃO DURANTE 

TODO O EVENTO. ADAPTAÇÃO AO 

MELHOR ÂNGULO VISUAL. LOCAÇÃO 

PELO PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 

HORAS À DISPOSIÇÃO DE USO NO 

LOCAL DO EVENTO. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

1.000,00 399,00 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

EIRELI-ME 

3 2 

LOCAÇÃO DE TELEVISOR LED, FULL 

HD, MÍNIMO 60 POLEGADAS, 

RESOLUÇÃO MÍNI MA 3.840 X 2.160 

PIXELS, COM ENTRADA USB E HDMI. 

PAULO 

ROBERTO 

EVENTOS 

50,00 419,95 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 7 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

INSTALAÇÃO NOS LOCAIS INDICADOS 

PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO. 

FORNECIMENTO DOS MATERIAIS 

NECESSÁRIOS: 

ACESSÓRIOS/ADAPTAÇÕES 

NECESSÁRIOS PARA CONEXÃO À REDE 

ELÉTRICA, E PARA FIXAÇÃO EM 

PAREDE OU COM SUPORTE PRÓPRIO. 

LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE UMA 

DIÁRIA DE 24 HORAS À DISPOSIÇÃO DE 

USO NO LOCAL DO EVENTO. 

EMPÓRIO 

EVENTUA

LL LTDA 

4 1 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS, 

ALTA RESISTÊNCIA, TIPO BISTRO, SEM 

ENCOSTO DE BRAÇO. COR A 

COMBINAR. MEDINDO NO MÍNIMO 

79X40X40CM, PESO MÁXIMO 

RECOMENDÁVEL DE 154KG, NO 

MÍNIMO. DEVEM SER FORNECIDAS 

LIMPAS, SEM MANCHAS OU DEFEITOS, 

COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. 

LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE UMA 

DIÁRIA DE 24 HORAS À DISPOSIÇÃO DE 

USO NO LOCAL DO EVENTO. 

EMPÓRIO 

EVENTUALL 
4.000,00 4,22 

EMPÓRIO 

EVENTUA

LL LTDA 

4 2 

LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS, DE 

ALTA RESISTÊNCIA EM COR A 

COMBINAR, MEDINDO NO MÍNIMO 

70X70X72CM. DEVE SER FORNECIDA 

LIMPA, SEM MANCHA OU DEFEITO.  

LOCAÇÃO PELO PERÍODO DE UMA 

DIÁRIA DE 24 HORAS À DISPOSIÇÃO DE 

USO NO LOCAL DO EVENTO. 

EMPÓRIO 

EVENTUALL 
1.000,00 12,49 

MUNDIAL 

FOGOS 

LTDA 

6 1 

LOCAÇÃO DE GERADOR COM 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 260KVA, COM 

FUNCIONAMENTO DE, NO MÍNIMO, 10H 

POR DIA. INCLUSO O COMBUSTÍVEL E 

MANUTENÇÃO NO LOCAL DO EVENTO. 

DEVIDAMENTE CERCADO COM 

GRADES DE PROTEÇÃO, CARENADO E 

SILENCIADO ATÉ 85 DB, COMPOSTO 

POR MOTOR DIESEL, COM 

REGULADORES ELETRÔNICOS DE 

TENSÃO, FREQUÊNCIA, BOTÃO DE 

EMERGÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO 

COMPLETO (VOLTÍMETRO, 

FREQUENCÍMETRO E COMANDO) 

DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS DE 

PROTEÇÃO, QUADRO DE 

TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA 

INDEPENDENTE, CHAVE TRIFÁSICA 

COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, TENSÃO 

DE 220/127V, ESTABILIZADO, 

ATERRADO E COM CHAVE 

REVERSORA. DEVERÁ SER FORNECIDO 

CABO COM METRAGEM SUFICIENTE 

PARA AS SUAS UTILIZAÇÕES (MÍNIMO 

DE 50 METROS) E TAMBÉM TODAS AS 

CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O 

PERFEITO FUNCIONAMENTO DO 

EQUIPAMENTO. LOCAÇÃO PELO 

PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 12 HORAS 

MUNDIAL 

FOGOS 
30,00 2.500,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 8 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

À DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO 

EVENTO. 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 

42/2024, é de R$ 1.224.145,00 (Um Milhão, Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Cento e 

Quarenta e Cinco Reais). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da 

Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 21 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 21/08/24, Edição 1509, Página(s) 2 a 5. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

